

COOPERATIVA CENTRAL DE TRANSPORTADORES DE RIOSUCIO CALDAS LTDA.
ESTADO INTEGRAL DE RESULTADOS FINANCIEROS COMPARATIVO
 al 31 de Diciembre de 2025 y 2024

INGRESO POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	NOTA	2.025	2.024	VARIACIÓN	%
Ingresos Asociativos.		652.865.849	602.849.107	50.016.742	8%
Venta de Gasolina Corriente		8.751.206.265	10.053.344.549	-1.302.138.284	-13%
Venta de Biodiésel		3.513.872.054	2.927.477.841	586.394.213	20%
Reconocimiento en ventas Terpel		127.034.486	131.140.995	-4.106.509	-3%
Venta de Lubricantes , filtros y otros		50.035.384	50.646.647	-611.263	-1%
Venta de Llantas		52.201.690	17.584.253	34.617.437	197%
Venta de Uniformes Corporativos		22.149.456	4.410.000	17.739.456	402%
Servicio de Transporte (ingreso para Socios)		2.278.343.338	-	2.278.343.338	-100%
Ingreso Por Actividades Inmobiliarias		40.569.747	34.393.444	6.176.303	18%
TOTAL, INGRESOS POR VENTAS		15.488.278.269	13.821.846.836	1.666.431.433	12%
Costo de Ventas de Gasolina Corriente		8.248.347.259	9.346.098.593	-1.097.751.334	-12%
Costo de ventas de Biodiésel		3.019.839.077	2.782.846.498	236.992.579	9%
Costo de venta de Lubricantes, filtros y otros		35.867.872	37.685.409	-1.817.537	-5%
Costo de venta de Llantas		49.249.133	16.780.176	32.468.957	193%
Costo de venta de Uniformes Corporativos		19.398.418	3.335.283	16.063.135	482%
Costo de Ventas de Planillas de viaje Ocasional		6.821.947	6.079.500	742.447	12%
Costo de Ventas de transporte- (Ingreso Socios)		2.243.873.641	-	2.243.873.641	-100%
TOTAL, COSTOS		13.623.397.347	12.192.825.459	1.430.571.888	12%
RESULTADO BRUTO COMERCIAL		1.864.880.922	1.629.021.377	235.859.545	14%
Gastos					
Gastos administrativos y personal		833.088.943	669.963.314	163.125.629	24%
Gastos Generales		611.556.262	453.125.435	158.430.827	35%
Costrucciones en curso		-	49.999.004	-49.999.004	0%
Depreciación de PPYE		161.040.002	152.000.836	9.039.166	6%
TOTAL, GASTOS		1.605.685.207	1.325.088.589	280.596.618	21%
VALOR RESULTADO OPERACIONAL		259.195.715	303.932.788	-44.737.073	-15%
Ingresos no operacionales					
Ingresos no operacionales		162.893.732	509.275.301	-346.381.569	-68%
Rendimientos financieros		75.619.202	66.314.680	9.304.522	14%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		238.512.933	575.589.981	-337.077.047	-59%
Gastos No operacionales		159.526.253	593.411.676	-433.885.423	-73%
Gastos financieros		58.301.727	23.379.636	34.922.090	149%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		217.827.980	616.791.312	-398.983.585	-65%
VALOR RESULTADO NO OPERACIONAL		20.684.954	-41.201.332	61.886.285	-150%
RESULTADO EXCEDENTE NETO		279.880.669	262.731.457	17.149.212	7%

Las revelaciones adjuntas son parte integral de los estados financieros

BEATRIZ EUGENIA LLANO CARDONA

Gerente

C.C. 25.062.278

VICTOR HUGO OSORIO IDARRAGA

Revisor Fiscal

T.P. 154724-T

(Ver Dictamen)

JOSE EDIXON GONZALEZ CARDONA

Contador Público

T.P.230538-T